



TAMIL NADU BIODIVERSITY BOARD

announces

Contest for Exhibiting Our biodiversity

" LEGACY OF OUR LAND "



INTERNATIONAL DAY
FOR BIODIVERSITY 2026

Acting locally for global impact



Display actual Agro-biodiversity(e.g traditional varieties including primitive cultivators of fruits, vegetables, cereals, millets, spices, pulses, etc. or breeds of animals) or even photographs of natural /wild biodiversity (e.g. butterflies, spiders, earthworms, etc.) in your locality/village.

Take a video(between 10-100MB) &/or 4 to 5 photographs (each up to 10MB) and email to us along with name of the contestants and name of Biodiversity Management Committee (village/town/city,etc.) to the email id given below viz tnbb.idb@gmail.com latest by **18th of May 2026**.

Assessment will be based on number of traditional varieties or species on display, quality of display, etc.

All are welcome to participate irrespective of age or background but should be a resident of Tamil Nadu

Prizes will be given to the best 3 exhibitions/displays.

Contact Us For More



044-22782730



tnbb.idb@gmail.com



தமிழ்நாடு உயிரிப்பல்வகைமை வாரியம்

அறிவிப்பு

உயிரியல் பல்வகைமையை வெளிப்படுத்தும் போட்டி
“எங்கள் நிலத்தின் பாரம்பரியம்”



சர்வதேச
உயிரிப்பல்வகைமை
தினம் 2026



- உங்கள் உள்ளூர் பகுதி / கிராமத்தில் உள்ள பாரம்பரிய வேளாண் உயிரிப்பல்வகைமையினை காட்சிப்படுத்துதல் (பாரம்பரியமாக பயிரிடப்படும் பழங்கள், காய்கறிகள், தானியங்கள், சிறுதானியங்கள், நறுமணப் பொருட்கள், பயறு வகைகள் உட்பட) அல்லது உள்ளூர் கால்நடை இனங்கள் அல்லது இயற்கை / வன உயிரிப்பல்வகைமையின் புகைப்படங்கள் (எ.கா. வண்ணத்துப்பூச்சிகள், சிலந்திகள், மண்புழுக்கள் போன்றவை).
- பங்கேற்பு முறைகள் :- 10-100 MB அளவிலான ஒரு வீடியோ எடுத்தல் அல்லது 4 முதல் 5 புகைப்படங்கள் எடுத்தல் (ஒவ்வொன்றும் அதிகபட்சம் 10 MB அளவில்) போட்டியாளரின் பெயர் மற்றும் உங்கள் பகுதி உயிரியல் மேலாண்மை குழுவின் பெயருடன் கீழ்க்கண்ட மின்னஞ்சலுக்கு மே 18, 2026க்குள் அனுப்பவும் tnbb.idb@gmail.com
- மதிப்பீடு செய்யப்படும் அம்சங்கள்- காட்சிப்படுத்தப்படும் பாரம்பரிய வகைகள் அல்லது இனங்களின் எண்ணிக்கை, காட்சியின் தரம் மற்றும் அமைப்பு போன்றவகைகள். சிறந்த 3 காட்சிகளுக்கு பரிசுகள் வழங்கப்படும்.
- பங்கேற்பாளர்கள் தமிழ்நாட்டைச் சேர்ந்த எந்த ஒரு வயது அல்லது பின்னணி கொண்டவராக இருக்க வேண்டும்.



சிறந்த 3 காட்சிகளுக்கு
பரிசுகள் வழங்கப்படும்

மேலும் தகவலுக்கு

044-22782730

tnbb.idb@gmail.com

